
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 10 октября 2024 г. № 486 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Порядок  

предоставления пособия на ребенка в  

Республике Тыва и постановление  

Правительства Республики Тыва 

 от 4 марта 2024 г. № 78 

 

 

В соответствии с частью первой статьи 15 Конституционного закона Рес-

публики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления пособия на ребенка в Республике 

Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 5 ав-

густа 2022 г. № 495, следующие изменения: 

пункт 5 дополнить абзацем пятнадцатым следующего содержания: 

«о) сведения, подтверждающие проживание по адресу места пребывания 

(фактического проживания), указанному в заявлении»; 

пункт 15 дополнить абзацами двадцатым, двадцать первым следующего 

содержания: 

«н) аннулирование регистрации по месту пребывания получателя ежеме-

сячного пособия в субъекте Российской Федерации, в котором было назначено 

ежемесячное пособие; 

 

 

 

620200099/29822(4) 



2 

620200099/29822(4) 

о) непредставление заявителем документов (сведений), подтверждающих 

проживание по адресу места пребывания (фактического проживания), указан-

ному в заявлении о назначении ежемесячного пособия». 

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 4 марта 

2024 г. № 78 «О мерах социальной поддержки участников специальной военной 

операции и о внесении изменений в пункт 4 Порядка использования бюджет-

ных ассигнований резервного фонда Правительства Республики Тыва» следу-

ющие изменения: 

в пункте 4 Порядка предоставления единовременной денежной выплаты 

на ребенка военнослужащего в возрасте от 0 до 18 лет, призванного на военную 

службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера-

ции, после слов «уполномоченным органом» дополнить словами «либо через 

федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

в пункте 6 Порядка оказания меры социальной поддержки в виде едино-

временной денежной выплаты на оплату коммунальных услуг членам семей 

граждан, проживающих на территории Республики Тыва, призванных на воен-

ную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-

дерации, после слов «уполномоченный орган» дополнить словами «либо через 

федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

в пункте 5 Правил предоставления единовременной материальной помо-

щи членам семей погибших (умерших) военнослужащих, лиц, проходивших 

службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих 

специальное звание полиции, военнослужащих органов федеральной службы 

безопасности, волонтеров, лиц, направленных (командированных), а также 

граждан, добровольно выполнявших военные задачи на территориях Донецкой 

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, 

Херсонской области и Украины, слова «или посредством почтовой связи» за-

менить словами «либо через федеральную государственную информационную 

систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»; 

в пункте 3.2 Порядка предоставления единовременной выплаты на погре-

бение граждан, заключивших контракт с частными военными компаниями, по-

гибших в результате участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-

ской области, Херсонской области и Украины, слова «направлено посредством 

заказного почтового отправления с описью вложения» заменить словами «через 

федеральную государственную информационную систему «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)». 

 



3 

620200099/29822(4) 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 

 


